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ĮSPŪDŽIAI IŠ SUSIVIENIJIMO 
SUKAKTUVINIO 49-TO SEIMO

Iždininkės Noros Gugiejiės ir iždo globėjos Eu- 
frozinos Mikužiutės kalbos. - Redaktoriaus 
rinkimas ir pastoviųjų komisijų užtvirtinimas. 
- Sekančiam seimui vietos parinkimas.

(Tęsinys)
Naujai išrinktoms Pildimo- 

sios Tarybos narėms p. Norai 
Gugienei ir p-lei E. Mikužiutei, 
įteikta po raudonų rožių bu­
kietą. Jos priėmusios gėles ir 
padėkojusios, pasakė gražias 
kalbas. Išrinktoji iždininkė p. 
Nora Gugienė, pradėdama eiti 
iždininkės pareigas, pasakė 
tokią kalbą:
“Gerbiamieji sukaktuvinio 
seimo atstovai ir atstovės!

4‘Pirmiausia noriu pareikšti 
padėką visiems SLA veikė­
jams, kurie už mane balsavo 
ir kitus ragino balsuoti. Tiktai 
jų pastangų, darbo ir pasirįži- 
mo dėka buvau išrinkta į SLA 
vadovybę ir seimo pirmininko 
pakviesta prie šios tribūnos 
tarti žodį.

“Jis bus trumpas. Štai jis: 
Pasižadu neapvilti SLA narių, 
kurie man pareiškė pasitikėji­
mą. Jūsų uždėtas pareigas ei­
siu sąžiningai. Neskirstysiu 
narių į ‘savuosius’ ir ‘sveti­
muosius’. Visi SLA nariai man 
bus lygus. Dabosiu net ir tų 
teises, kurie prieš mane varė 
biaurią, pramanytą šmeižtų 
propagandą.

“Naudosiu visą savo energi­
ją garbingai musų organizaci­
jai stiprinti. Dabosiu, kad ji 
augtų ir tarptų; kad josios 
narių sudėtas turtas butų sau­
gojamas; kad musų sudėti pi­
nigai nebūtų bereikalingai 
švaistomi. Prižiūrėsiu, kad 
kiekvienas SLA narys gautų 
teisiški jam priklausančią da­
lį; kad nė vienas, neužsitarna­
vęs, negautų nė cento.

“Žiūrėsiu, kad SLA, be di- ■S
džiulio apdraudos ir broliškos 
pagalbos darbo, tęstų dar ir 
lietuvių kulturinį darbą; kad 
imtųsi iniciatyvos naujiems 
kultūros darbo pradams.

“Politinėje srityje dabosiu, 
kad SLA tęstų tą patį vienin­
gą lietuvių tautos laisvinimo 
darbą, kurį SLA, 
biaudamas su Amerikos Lie­
tuvių Taryba, vedė iki šio me­
to. Priešinsiuos lietuvių vieny­
bės skaldymo pastangoms. 
Tiktai visų lietuvių bendromis 
pastangomis galėsim iškovoti 
Lietuvai Nepriklausamybę, o 
josios gyventojams — demo­
kratinę santvarką.

“Bet ypatingas mano dėme­
sys bus kreipiamas į SLA jau­
nimo reikalus. SLA klestės, jo 
iždas bus pilnas ir ateitis bus 
užtikrinta, jei musų eiles pa­
pildys jaunimas“.

Po jos kalbėjo iždo globėja 
Eufrozina Mikužiutė. Ji ma­
lonia ir švelnia lietuvių kalba 
(ji Amerikoje gimusi, augusi 
ir mokslus baigusi) padėkojo 
už jai įteiktas gėles, pareikš­
tą jai pasitikėjimą rinkimų 
metu ir pasižadėjo jai paves­
tas pareigas eiti pagal savo 
supratimą ir dirbti Susivieni­
jimui, kad jis augtų nariais ir 
kad kuodaugiausia jaunimo 
butų galima įtraukti į Susivie­
nijimą ir jo veiklą.

Abiejų naujai išrinktų mu­
sų organizacijos pareigūnių 
pasakytos kalbos atydžiai iš-

klausytos ir palydėtos gausiu 
rankų plojimu.

Redaktoriaus Rinkimai ir 
Pastoviųjų Komisijų 

Užtvirtinimas
Užsibaigus naujai išrinktų 

į Pildomąją Tarybą narių kal­
boms, seimo vedėjas P. Dargis 
paskelbė organo Tėvynės re- - 
daktoriaus rinkimus ir papra­
šė Apšvietus Komisijos narius 
rekomenduoti kandidatus re­
daktoriaus pareigoms. Komisi­
ja rekomenduoja tu kandida­
tus: iki seimui buvusį redak­
torių M. L. Vasil ir J. Valaitį. 
Balsams suskaityti P. Dargis 
paskyrė tris delegates: Petro­
nėlę Griibienę, SLA 217 kuo­
pos delegatę iš Ohicagos, Va- 
roniką Količienę, 40 kuopos 
delegatę iš Pittsburgho, ir 
Oną Morey, 57 kuopos delega­
tę iš Worcester, Mass.

Sekretorius dr. M. J. Vini- 
kas šaukia paeiliui kuopų de­
legatus vardais, ir jie atneša 
korteles su parašytais kandi­
datų vardais ir įmeta į tam tik­
slui padėtą .baksą-dėžę. Komi­
sija balsus suskaičius pranešė- 
balsavimo pasekmes: M. L. 
Vasil gavo 83 balsus, o J. Va­
laitis 32 balsu. Tokiu budu Tė­
vynės redaktorium sekantiems 
dviems metams išrinktas M. 
L. Vasil.

Pastoviosioms komisijoms 
nominuoti komisijos pirmi­
ninkas dr. A. Zalatoris pasiū­
lo žemiau paminėtus asmenis 
į pastoviąsias komisijas:

Įstatų Komisija:
Adv. J. R. Verbalis 
Dr. A. Montvidas 
Adv. T. E. Mack

bendradar-

Kontrolės Komisija: ( 
S. Gegužis
A. S. Trečiokas 
S. Michelsonas

Skundų ir Apeliacijų 
Komisija:

S. F. Bakanas 
J. Lekys
J. Strazdas

Apšvietos Komisija:
Dr. P. Grigaitis 
M. Vaidyla 
S. C. Budvitis

Labdarybės Komisija:
K. Katkevičienė
B. Keblaitienė
J. M. Tumavičienė 
A. Jagiella 
Dr. M. J. Vinikas

Jaunuolių Komisija: 
Anna Biežis 
Jean Gegužytė 
Irene Verbaliene 
Anna Morey 
V. šliupas 
Josephine Miller 
J. Gedmintas 
M. Misčikienė, 
D. Kaziunas 
Anna Jagiella 
Adv. K. Ambrose 
Kathryn Namaksy 
V. Bukšnaitis

Senelių, Jaunimo ir 
Poilsio Namo* Komisija:

A. Chaplikas 
Dr. D. Pilka 
Dr. A. Kapochy 

Komisijos parinktus ir

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU
AMERIKOJE ORGANAS
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Prasidėjo Demokratę Konvencija
Dr. P. Grigaičio Pasiūlymai Demokratu Platformai

Rugpiučio 13 dieną Chica- 
goje prasidėjo demokratų 
partijos konvencija nominuo­
ti kandidatus prezidento ir 
vice prezidento vietoms. Jau 
praeitą 
važiavo 
partijos 
daus ir
karnos platformos paruošimą, 
su’ kuria partija išeis į kovą 
prieš republikonus rinkimų 
metu.

savaitę į Chicagą su- 
apie šimtas žymiųjų 
vadų ir svarstė vi- 
užsienio politikos tin-

Svarstant užsieninę politi­
ką, rinkimės platformos ko­
mitetas buvo pakviestęs A. L.., 
T. sekretorių dr. P. Grigaitį 
pasisakyti, kokie yra. Ameri­
kos lietuvių pageidavimai ir 
patarimai Amerikos politikai, 
siekiant pavergtųjų tautų iš­
laisvinimo. Tuos pareiškimus 
demokratų partija panaudos 
rinkiminės platformos suda­
rymui. Platformos paruoši­
mui komiteto pirmininku yra 
McCormack iš Mass.

Dr. Grigaičio Pasiūlymai
Demokratų partija pripa­

žįsta, kad II-jo Pasaulinio 
karo ir agresyvios, imperia- 

. listinės Sovietų Sąjungos po­
litikos pasėkoje visa eilė Cęn- 
tro ir Rytų Europos valsty­
bių patyrė didelę skriaudą.

Dalis tų valstybių, kurios 
(į prieš karą gyveno nepriklau­
somą gyvenimą, buvo" oku- 

, puotos Sovietų armijų ir 
smurto keliu įjungtos į So­
vietų imperiją, gi tuo tarpu 
Yiti tos Europos srities kraš- 

) tai turėjo pasiduoti Krem­
liaus dominavimui bei išnau­
dojimui. Prieš žmonių valią 
jiems buvo primestos komu­
nistinės vyriausybės.

Demokratų partija yra įsi­
tikinusi, kad tarptautinė tai­
ka negalės būti stabilizuota 
tol, kol šitos skriaudos 
atitaisytos.

Mes didžiuojamės 
kad JAV vyriausybė,
vaujama didžiojo demokrato 
Franklino D. Roosevelto, ne 
tik atsisakė pripažinti sauva-

* lišką Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos pagrobimą, 4 bet šį 
žiaurų tarptautinės teisės bei 
moralės principų pažeidimą 
viešai pasmerkė.

Demokratų partija pasiža­
da naudoti visas taikingas 
priemones, kokiomis tik gali 
disponuoti JAV vyriausybė, 
siekdama kad iš Pabaltijo 
valstybių teritorijų butų iš­
traukti Sovietų f armijos bei 
policijos daliniai ir kad tų 
kraštų gyventojams butų

grąžintos tautinio suverenu­
mo bei savivaldos teisės.

Mes reikalaujame, kad va­
dinamiesiems satenti n i a m s 
kraštams — Lenkijai, Čeko­
slovakijai, Rumunijai, Veng­
rijai, Bulgarijai ir Albanijai 
— butų suteiktos teisės lais­
vai, be rusų ar kokios nors 
kitos pašalinės jėgos inter­
vencijos, išsirinkti sau vy­
riausybes. Turėdami prieš 
akis faktą, kad dabartiniai 
Sovietų Sąjungos valdovai pa­
tys pasmerkė stalinizmo nu­
sikaltimus, mes manome, atė­
jo laikas Jungtinėms Ameri­
kos Valstybėms ir kitiems 
laisviems pasaulio kraštams 
pareikalauti, jog priešiškų 
jėgų dominavimas Centro ir 
Rytų Europoje butų panai­
kintas.

Demokratų partija sveikina 
tautų, esančių’ už geležinės 
uždangos, pastangas atgauti 
prarastą laisvę ir ragina mu- 1 
sų krašto vyriausybę skatinti 
tų tautų pasipriešinimo bei 
vilties dvasią.

Demokratų partija yra tvir- 
įsitikinusi, kad Europoje 
nebus politinio stabilumo, 
Vokietija liks padalinta ir 
rytinė jos dalis neš komu- 

diktatūros jungą.

tai 
tol 
kol 
kol
rūstinęs

nebus

faktu, 
vado-

mui pasiūlytus asmenis įvai­
rioms pastoviosioms komisi­
joms seimas 
tvirtino.

vienbalsiai už-
/

seimui vietosSekančiam 
parinkimas*. Pasiūloma * vietos 
sekančiam seimui laikyti: 
Chicago, Ill., Los Angeles, 
Calif., Rochester, N. Y., At-

. lantic City, N. J., Newark, N.
J., bet daugiausia balsų gavo 
didmiestis Chicaga. Todėl se­
kantis seimas už dviejų metų 
įvyks Chicagoje, gausiausiai 
lietuviais apgyventam mies­
te.

Nesirandant daugiau reika­
lų, sugiedota Lietuvos himnas 
ir tuo baigėsi gražiai praėjęs 
sukaktuvinis 49-tas seimas.

(Bus daugiau)

/.Mes pritariame Vokietijos su­
jungimui,1 kuris butų parem­
tas laisvais demokratiniais 
rinkimais.

Demokratų partija pakar­
totinai pasižada siekti, kad 
visuotinai butų taikomas tau­
tų apsisprendimo principas, 
kurį pirmiausia paskelbė J. 
A. V. prezidentas Woodrow 
Wilson, kuris buvo priimtas 
visame civilizuotame pasauly 
ir kuris buvo įrašytas į Jung­
tinių Tautų Chartą. Ši pa­
grindinė teisė turėtų būti su­
teikta kiekvienai į komunis­
tinę imperiją įeinančiai 
pos bei Azijos tautai, 
pat ir toms tautoms, 
kovoja už savo laisvę 
pasaulio dalyse.

Demokratų partija griežtai 
smerkia visų rūšių imperia­
lizmą ir kolonializmą, nežiū­
rint to, ar jie bazuotųsi ko­
munistine ideologija ar klai­
dinga rasinio pranašumo te­
orija. Giliai vertindami Ketu­
rių Punktų prograihos, išdirb­
tos Vadovaujant prezidentui 
Harry S. Trumanui, svarbą, 
mes esame pasirįžę sustiprin­
ti JAV pasaulinę vadovybę, 
teikdami moralinę ir materia­
linę pagalbą neišsivysčiusiehis 
kraštams. Tuo budu mes pa­
kelsime tų kraštų materialinį 
gerbūvį ir sustiprinsime jų 
galimybes patiems apsiginti 
nuo komunistinio pavergimo 
grėsmės.

Euro- 
o taip 
kurios 
kitose

Ruošiasi Londono Konferencijai
Egipto prezidentui Nasser 

paskelbus Suezon kanalo na­
cionalizavimą, rugpiučio 16 
dieną Londone prasidės kon­
ferencija kanalo klausimu, 
kurioje dalyvaus Jungtinės 
Amerikos Valstybės ir pa­
teiks iš anksto paruoštus pla­
nus. Be Jungtinių Valstybių 
konferencijon pakviestos dar 
23 valstybės, jų tarpe Sovietų 
Sąjunga ir pats Egiptas, bet 
ar visos pakviestos valstybės 
prisius atstovus į konferenci­
ją, paaiškės tik konferencijai 
prasidėjus. Ne oficialios žinios 
teigia, kad Egiptas savo at­
stovų nesiųs į konferenciją ir 
kad tą patį padarys Sovietų 
Sąjunga. Irano valstybė pa­
skelbė, kad ji Suezo kanalo 
klausime eina su Egiptu.

Jeigu čia paminėtos ir ku­
rios kitos valstybės nedaly­
vautų Londono konferencijoj, 
tai ji vistiek įvyks ir Suezo

kanalo klausimas bus aptar­
tas.

Tuo pat metu, kada ruošia­
masi prie konferencijos, Ang­
lija siunčia savo parašiutinin­
kus į Viduržemio jurą.* Egip­
tas irgi pašaukė karinėn tar­
nybon nemažą skaičių rezer­
vistų. ' Reiškia, abi pusės, 
Anglija ir Egiptas stiprina 
karines jėgas.

Vėlesnieji pranešimai, iš 
Londono sako, kad tos gar­
sios kalbos apie karinius 
veiksmus jau pradeda atšalti. 
Pati Prancūzija, kuri iš pra­
džių buvo stipri Anglijos rė­
mėja Suezo kanalo klausime, 
nutarusi, kad ji tokiuose ka­
riniuose veiksmuose dalyvau­
ti negalinti. Indija priėmė 
kvietimą dalyvauti konferen­
cijoj, bet jos ministeris pir- 
mininkas, pareiškė, kad Indi- 
ja rezervuoja sau teisę nesi­
laikyti konferencijoj padary­
tų nutarimų.

Alena Devenienė Išvyko j Vokietiją

Penktadienį, rugpiučio 10 
dieną 3 valandą po pietų T. 
yy. A. lėktuvu, Vykdomosios 
Tarybos pirmininkė A. Deve­
nienė išskrido į Frankfurto 
aerodromą Vokietijoje. Ji 
grįžo į savo tarnybos vietą, 
kaip VT Pirmininkė, P. De­
venienė birželio 19 dieną bu­
vo atvykusi, tiesiog į Vyriau­
siojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto posėdžius, kurie bu­
vo birželio 22-24 dienomis. 
Amerikoje ji lankėsi Valsty­
bės Departamente, Free Eu­
rope Committee, SLA, SAN­
DAROS, Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos seimuose, Detroite. 
Kultūros Kongrese Chicago je, 
Dainų Šventėje ir kt. Rugpiu­
čio 5 dieną dalyvavo Lietv. 
Valstiečių Liaudininkų Cen­
tro Komiteto Prezidiumo po­
sėdyje. Rugpiučio 9 dieną 
Lietuvos Laisvės Komitetas, 
New Yorke prieš p. Devenie-

nei išvykstant, turėjo specia­
lų posėdį su ja ir Vilko pre- 
zimiumu. Šitame posėdyje 
buvo nuodugniai išsiaiškinta 
ir nusitarta dėl bendros veik­
los tarp šių trijų organizaci­
jų. Dėl veiklos suderinimo ir 
visapusės informacijos. Posė­
dyje buvo paliesti tokie klau­
simai:

Pavergtųjų Europos Tautų 
seimas ir jo reikalais koope- 
ravimas, kadangi juo toliau, 
juo labiau norima į šitą dar­
bą įtraukti Europoje esan­
čiuosius egzilus, o kai kur tu­
rėti net tos organizacijos pa­
dalinius. Šiuo atveju VT yra 
ir suinteresuota ir kartu tal­
kininkė. Buvo aptartas gau­
namųjų iš pavergtos Lietuvos 
žinių tinkamas musų laisvini­
mo reikalams suderintas pa­
naudojimas, 
nuomonėmis 
klausimais.

Buvo pasikeista 
ir įvairiais kitais

Kor.

Kelios Kartos ir Įvairios Srovės 
Vienoje Organizacijoje

Gera apdraudos programa padės Susivieniji 
mui stiprėti. - Bet savo organizaciją padidin 

sime tik antuziastingai dirbdami

Neseniai praėjęs reikšmingas savo darbais SLA Seimas 
mums'vaizdžiai parode, kaip plačiai musų organizacija aprė­
pia lietuvių visuomenę. Štai pranešimuose iš seimo sakoma, 
kad kalbą jame pasakė tarp kitko ir buvęs Susivienijimo pre­
zidentas OP. Birštonas. Jaunoji karta mažai {jau žino apie P. 
Birštono ir (jo amžininkų darbus, taip ilgas laikas susidarė 
nuo to {meto, kai šio {garbingo veterano karta stovėjo prieša­
kyje Įviso šios šalies lietuviško (gyvenimo, taip pat vadovavo ir 
Susivienijimui. j

Greta tokių senosios kartos atstovų SLA Seime dalyvavo 
ir aktyviai dirbo tik neseniai įsijungę į Susivienijimo veiklą 
naujieji ateiviai. Iš to galime spręsti apie Susivienijimo pla­
čią apimtį ir apie musų organizacijos didelę jungiančią jėgą.

O be to mes žinome, jog Susivienijime sutelpa ne vienos 
kurios srovės bet įvairių įsitikinimų ir pažiūrų lietuviai. To­
kiu budu matome, jog SusWienijimo jungiančioji galia pasie­
kia įvairias kartas ir įvairaus išsiauklėjimo lietuvius ir iš ki­
tos pusės suderiną bendram darbui visus patriotus lietuvius, 
kokių asmeninių pažiūrų jie bebūtų.

Susivienijimo veikėjai savo darbuose visados tai privalo 
atsiminti. Nes tai sudaro pagrindą tolimesniam Susivienijimo 
plėtimui ir stiprinimui. t

Tėvų (pareiga paskatinti (vaikus įsirašyti į SLA •
Visos šios mintys mums naudingos tuo atveju, kai mes 

svarstome klausiihą — iš kurios būtent srities, iš kurio sluok­
snio mes galime tikėtis daugiausia naujų narių gauti. Pir­
miausia turime pripažinti, jog taip plačiai lietuvių visuomenę 
apimdamas (Susivienijimas turi nepaprastai didelius galimu­
mus plėstis ir jieškoti sau naujų narių lietuvių tarpe.

Jeigu Susivienijime tebėra ir tebedirba net senosiom kar­
tos lietuviai, tai neabejotinai privalėtų jų pėdomis sekti'ir jų 
vaikai, o taip pat ir jų ainiai. Tad čia gimusių įjungimas į 
Susivienijimą yra vienas svarbesniųjų šio meto musų uždavi­
nių. Kad tai nelengvas darbas, mes jau žinome iš ilgų metų 
patyrimo. Bet tat nereiškia, kad organizacija turėtų atsisa­
kyti nuo sunkiau įvykdomo uždavinio. Viena priežasčių kodėl 
mažiau, negu pageidaujama, čia gimusių įstoja į Susivieniji­
mą, esanti ta, kad perdaug didelis pastebimas nuotaikų ir iš­
silavinimo skirtumas tarp abiejų kartų. Jeigu ir pripažinsi­
me šio teigimo tam tikra dalimi tikrumą, tai vis tik negalima 
pasakyti, jog dauguma čia gimusių nebeturėtų jokių ryšių su 
vyresniaisiais ir kad jie neturėtų aiškių sentimentų savo tau­
tai ir jos istorijai. Taigi, ryšiai tebėra stiprus. Jeigu jie ne­
pasireiškia lietuviško gyvenimo viešumoje, tai tie ryšiai šei­
mų apimtyje yra niekad nenutrukę.

Šeimos ryšius (panaudodami, pasieksime gerų rezultatų
Tokiu budu geriausias priėjimas prie jaunesnės kartos, 

prie čia gimusių bus patogiausias per šeimas, per tuos tėvus, 
kurie supranta Susivienijimo reikšmę musų lietuviškame gyve­
nime. Ir tai tiesa, nes tie tėvai, kurie tikrai norėjo, jau su­
gebėjo savo vaikus įtikinti, kad svarbu neatsitraukti nuo lie­
tuviško darbo. Taigi ir dabar, kai labiau rūpinamės čia gimu­
sių įjungimu į Susivienijimą, neturime užmiršti vienintelio tik­
ro kelio, būtent — paakinti tėvuš, kad jie atitinkamai paveiktų 
į savo jaunesniąją kartą ir paskatintų juos per Susivienijimą 
dalyvauti lietuviškame gyvenime. Kuopos ir veikėjai tokiais 
atvejais turi būti pasiruošę neišvengiamai padaryti jiems tam 
tikrų nuolaidų, kad jie dalyvaudami Susivienijime jaustųsi 
jaukiai ir butų pilnai patenkinti.

i Bet visų šių aplinkybių geras žinojimas mums dar jokių 
vaisių neatneš. Reikėtų praktiškai į šį reikalą pažiūrėti. Jei­
gu kuopos veiklieji nariai radę tinkamą progą susirinks ir šį 
klausimą pasvarstę, imsis tiesioginių žygių savo šeimose jieš­
koti naujų narių Susivienijimui, tai mes platesniu mąstu šią 
akciją pravedę tikrai turėsime gražius rezultatus ir čia gimu­
sieji natūraliai įsijungs į musų organizacijos dambą. Susivie­
nijimo gerbūvis reikalauja, kad butų išnaudoti visi resursai, 
kokie tik įmanomi, todėl čia gimusių įjungimo į Susivieniji­
mą reikalą turėsime jau artimiausiu laiku išspręsti. Aišku, 
kad dabar laikas apie tai galvoti ir ruoštis.

Susivienijimas gyvas Į— savo veikėjų pasiaukojimu
Nuosaikiai ir apgalvotai veikdami tokiu pat budu suge­

bėsime ir kitus lietuvių visuomenės sluoksnius,, Susivienijimo 
darbais suinteresuoti.

Naujakurių prirašymas prie Susivienijimo jau nesudaro 
jokios problemos. Kadangi jie dideliame skaičiuje jau prisi­
rašė prie musų organizacijos ir čia visai jaukiai jaučiasi, da­
lyvaudami praktiškoje veikloje.

Paskutinio seimo priimtieji nuostatai daug ką pakeis mu­
sų organizaciniame darbe. Bet pagrindinis reikalas 
galima geriau ir kaip galima sėkmingiau patarnauti lietuvių 
visuomenei pasiliks visados mums prieš akis.

Gera apdraudos programa padeda organizacij stiprėti. 
Bet jai augti reikalingas tas pats* entuziazmas ir pasiaukojimas 
savo tautos žmonių labui, kurio Susivienijime niekad netru­
ko ir kuris dar daugiau mums reikalingas ateityje

kiek
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SLĄ kuopų finansų 
sekretorių adresai

Susivienijimo 31-mas 
mas, įvykęs 1920 metais Bos­
ton, Mass., padarė nutarimą, 
kuris yra dalimi konstituci­
jos, kad Susivienijimo kuopų 
finansų sekretorių vardai ir 
adresai du kartu metuose bu­
tų talpinami organe Tėvynė­
je. Pildydami tą seimo nuta­
rimą, šioj Tėvynės laidoj de­
dame visų kuopų finansų sek­
retorių vardus ir adresus.

Kiek mums žinoma, tokis 
seimo nutarimas padarytas 
tuo supratimu, kad kuopos ir 
apskričiai, rengdami kokius 
pobūvius ar išvykas vasaros 
metu, galėtų pakviesti kitų 
kuopų narius dalyvauti pa­
rengimuose, 
žinti vieni su kitais ir užmeg- 
sti glaudesnius santykius or­
ganizacijos darbuose. Taipgi 
kad kuopų organiza toriai, 
ypač vykdomų vajų metu, 
vienų kuopų organizato r i a i 
galėtų susirašinėti su kitų 
kuopų organizatoriais ir va­
jus padaryti sėkmingais.

Todėl įvairių parengimų 
ruošėjai ir organizatoriai nau­
dokitės kuopų finansų sekre­
torių adresais. 

--- :o:-------
Dėl organo Tėvynės 
siuntimo adresų

Administracija dažnai gau­
na iš narių nusiskundimus, 
kad jie negauna Tėvynės 
įba ji siunčiama klaidingu 
resu. Yra ir tokių narių, 
rie rašo: “Aš jau daugiau 
pusmetis gyvenu naujoj vie­
toj, o Tėvynė vis siunčiama 
senuoju adresu”. Bet tokie 
nariai laiškuose nepasako, ar 
jie pranešė centrui ar kuopos 
sekretoriui apie pake i t i m ą 
gyvenamos vietos? Jog cent­
ras negali žinoti kada ir kuris 
narys pakeičia gyvenimo vie­
tą ir negavęs apie tai praneši­
mo negali pakeisti adresą.

Todėl visi tie, kurie pakei- 
čiate gyvenimo vietą, priduo- 
kite naują adresą savo kuo­
pos sekretoriui ar prisiųskite 
centrui, o adresas bus pakei­
stas ir nereikės skųstis Tėvy­
nės negavimu. 

... . -..:o:.  -
Vasariniai parengimai 
ir korespondentai

(Daugelis kuopų, turi išrink­
tus metinius korespondentus 
aprašymui organe kuopų 
veiklos. Tokie korespondentai 
žiemos metu atlieka jiems pa­
vestas pareigas labai gerai, 
tačiau vasaros metu, kada 
kuopos ruošia įvairias išvy­
kas, korespondentai atosto­
gauja ir nėra kam išvykas 
išgarsinti. *

Kuopų korespondentų dar­
bas yra garbingas, tad ir ato­
stogaudami jie neprivalo pa­
miršti savo pareigų ir organe 
ruošiamas išvykas ir kitus 
parengimus išgarsinti, kad jie 
butų sėkmingi ir finansiniai

Atostogos Šiaurėje, Prie Pasaulio Vandens 
Didžiojo Vieškelio Pakrantės

Kasdieniniai darbai, prie to 
prisirengimas SLA 49-tam sei­
mui per keletą mėnesių, pusė­
tinai pavargino, todėl užbai­
gus Susivienijimo seimą, pa­
sileidau į šiaurę tris šimtus 
mylių, Soult St. Marie, Michi­
gan. Tai buvo vidurys liepos 
mėnesio, bet čia dar pavasa­
ris, rožės ir pinavijos vos 
pradėjusios žydėti, vanduo 
ežeruose šaltas, atrodė kad 
neseniai ištirpęs ledas.

Gaivinantis vėjalis čia ma­
loniai pučia nuo ežerų, nepa- 
kenčiantiems karšto oro, čia 
tikras rojus. Tokių matyti 
daug, nes turistų čia visur 
pilna. Be gaivinančio oro čia 
randasi kiekvieną darbo žmo­
gų domintis stebuklas—SOO 
KANALAI, kurių iki šiol yra 
iškasta 6, keturi Amerikos 
ir du Kanados. Tais kanalais 
praplaukia daugiau laivų ir 
praveža daugiau prekių, negu 
Panamos ir Suezo kanalais, 
nežiūrint to, kad Panamos 
ir Suezo kanalai veikia visus 
metus, o SOO kanalas veikia 
tik pusę metų, o po to užša- 
sa.

Priežastis tų kanalų atsira­
dimo : Minesotos valstijoje, 
randasi geriausio ir lengvai 
iškasamo plieno kasyklos, o 
Michigano valstijoje randasi 
didelės vario kasyklos ir tt. 
Iš tų kasyklų iškastu plienu 
aprūpinama Chicagos, Detro­
ito, * Clevelando, Pittsburgho 
ir kitų miestų plieno industri­
ja. Tai pigiausias geležies ir 
rudos pervežimas laisvais, 
bet kadangi Superior ežero 
vanduo stovi 21 pėdą aukš­
čiau, negu Huron, reikėjo iš­
kast kanalus ir įrengti Locks.

Iškasti tokius kanalus idė­
ja gimė prieš puantro šimto 
metų. Istorija gana įdomi, 
nes idėja kanalų gimė pas 
tą patį asmenį, pas kurį gimė 
idėja-įpvėpimas poetui Long- 

» fellow parašyti garsiąją po­
emą “Sęng of Hiawatha”. Su­
manytoju kasti kanalus buvo 
Henry Rowe Schoolcraft, ne­
paprastų gabumų žmogus. Jis 
Washington© valdžios buvo 
paskirtas prižiūrėti šiaurės 
indėnų reikalus. Toj vietoj 
jis išgyveno 30 metų, vedė 
airio-indėnės dukterį, pramo­
ko indėnų kalbą ir, kaipo ra­
šytojas, surinko indėnų le­
gendų ir pasakų tūkstančius 
ir išleido apie indėnų gyveni­
mą kelius tomus knygų. Kuo­
met tos knygos pateko į po­
eto Longfellow rankas, iš to 
rinkinio gimė “Song of Hia­
watha”.

Po 30 metų p. Schoolcraft 
padėtų pastangų, 1855 metais 
buvo atidarytas pirmasis ka- 

. nalas ir tuo pačiu kartu, per 
18 dienų Longfellow užbaigė 
rašyti savo garsiąją poemą. 
Paminėti šimto metų sukaktį 
praeitą vasarą buvo sureng­
tos iškilmingos parodos ir 
minėjimai. Dabar SOO kana­
lai vadinami didžiuoju pasau­
lio vandens vieškeliu, čia pra­
plaukia vienas laivas kas 18 
minučių. Turistai myli žiūrė­
ti į kylstančius ir nusilei­
džiančius laivus. Numatoma 
ir karinių ekspertų, tai jeigu 
kiltų karas, tąi priešo numa­
tyta šiuos Locks pulti. Iš­
sprogdinus locks ir paleidus 
vandenį, butų sutrukdyta 
plieno ir rudos transportaci- 
ja, todėl ir dabar Amerikos 
pusėje dabojama: užtverta 
tvora, uždrausta laivams ir 
mažiems laiveliams plaukioti 
kanlais. Įrengtas milžiniškas 

naudingi rengėjams. Kores­
pondentai, ir vasaros metu 
n e d u o k ite savo smailioms 
plunksnoms rudyti.

Einportas ir pastatyta mo­
derniški radarai, kurie veikia 
visą laiką. Kad dar labiau su­
stiprinus šį eirportą, Wa- 
shingtono valdžia paskyrė 
5,000,000 dolerių.

Tokios buvo mano atosto­
gos šią vasarą.

F. Motuzas.

Sėkminga Buvo SLA 
Ketvirtos Apskrities 

Gegužinė
Rugpiučio 12 dieną Indian 

Grove parke, West Haven, 
Conn. įvyko Susivienijimo 
ketvirtos apskrities gegužinė, 
kurioj dalyvavo arti tukstįn- 
čio žmonių, suvažiavusių iš į- 
vairių Connecticut valstijos 
vietų, suvažiavusių nuosavais 
automobiliais ir autobusais.

Diena pasitaikė graži, tai 
dalyviai linksmai laiką leido 
susėdę prie stalų su savo se­
nais draugais ir pažįstamais, 
taipgi pasidarė naujų pažin­
čių. Iš šalies žiūrint, atrodė, 
kad tai buvo vienos šeimos— 
broliško Susivienijimo gegu­
žinė. Taip besilinksmindami po 
žaliais medžiais, dalyviai ne­
pajuto kai atėjo vakaras ir 
reikėjo skirstyti? į namus.

Buvo numatyta programa, 
bet kadangi parke nebuvo 
garsiakalbio, o svečiai buvo 
įsilinksminę, tai rengėjai nu­
sitarė programą apleisti, nes 
tokiam dideliam parke be 
garsiakalbio niekas nedires.

Plačiau apie gegužinę para­
šys vėliau apskrities kores­
pondentas. Dalyviu.

Graži Bus SLA 198 
Kuopos Gegužinė

Akron, Ohio — Susivieni­
jimo 198 kuopa rengia 40 
metų gyvavimo suk a k t i e s 
proga didelį pikniką-gegužinę 
sekmadienį, rugpiučio 19 die­
ną, FALCON LAKE, South 
Main Street extension ir Cas­
ton Road, trys mylios į pie­
tus iš Akrono miesto.

Akroniečiai kviečia visus 
apylinkės ir iš tolimesnių ko­
lonijų lietuvius atvykti ir 
bendrai dalyvauti sukakties 
minėjime.

Vieta 1 pasilinksminti yra 
tinkamiausia. Gros žinomas 
Johnny Vadnal orkestras, bus 
visokių v paįvairinimų, veiks 
bufetas ir tt. Komisija dės 
visas pastangas patenkinti 
visus dalyvius.

Lai rugpiučio 19 dieną vi­
si keliai ir visus veda į Fal­
con Laąe, Susivienijimo 198 
kuopos i; sukakties paminėji­
mui rengiamą didelį ir gražų 
pikniką.■ Iki pasimatymo pik­
nike. j.

; - K. Gaška,
SLA 198 kuopos pirm.

Pittsburgh, Pa.

SLA 40-TOS KUOPOS 
svarbus susirinkimas šaukia­
mas šių metų rugsėjo men. 2 
dieną, Lietuvių Mokslo Drau­
gijos svetainėje, 142 Orr St., 
Pittsburghe.

Kadangi SLA 40-ta kuopa 
per vasarą nelaikė susirinki­
mų, tai sekmadienį, rugsėjo 

ir iš-

ivp duokles, kad 
suspenduoti. |

simokė- 
nelik-

2 dieną, 2 valandą po pietų 
visi nariai ir narės kviečiami 
dalyvauti susirinkime 
klausyti delegatų rapertus iš 
SLA seimo. Taipgi už 
kite savo 
tumėt s

SLA 40-tos kuopos vardu 
kviečia .

Juozas Virbickas.

Panelė Jean Gegužy te 
Ruošiasi Ištekėti

Plačiai žinomų ponų Gegu­
žių dukrelė, Jean Gegužytė iš 
Mahanoy City, Pa., ruošiasi 
ištekėti. Ji ir Antanas Žeko­
nis iš New Philadelphia, Pa., 
Pottsvillės teisme išsiėmė lei­
dimą apsivedimui.

P-lė Gegužytė yra veikli 
Susivienijimo narė, 211 kuo­
poj per daug metų eina užra­
šų sekretoriaus pareigas, da­
lyvavo keliuose Susivienijimo 
seimuose’ tarnavo Jaunuolių 
Komisijoje ir praeitam seime 
vėl išrinkta į tą pačią komisi­
ją. Tai rimta ir patriotinga 
lietuvaitė, kokių labai mažai 
yra. Ji seka savo tėvelių ponų 
Gegužių pėdomis.

Mes linkime p-lei Jean Ge- 
gugyžytei laimingo vedybinio 
gyvenimo.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Los Angeles, Calif. — Susi­

vienijimo 75 kuopos ruošia­
mas šaunus piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio 26 die­
ną, Arrovo Secco Parke, prie 
N. Avenue 60-th ir N. Figu- 
eros. Pradžia pirmą valandą 
po pietų. Bus pagaminti ska­
nus pietus, šilti ir šalti gėri* 
mai ir kitokie pamarginimai.

Rengėjai kviečia visus kuo­
pos narius dalyvauti šiame 
piknike ir broliškoje dvasioje 
praleisti laiką tyrame ore.

Ii —o—
Rockford, Ill. — Susivieniji­

mo 77 kuopos rengiama gegu­
žinė įvyks sekmadienį, rugpiu­
čio 19 dieną, Šimaičių parke, 
į pietus netoli nuo S. Main ke­
lio. Rengėjai kviečia visus 
kuopos narius ir visus vieti­
nius ir apylinkėse gyvenančius 
geros valios lietuvius ir lietu­
vaites dalyvauti gegužinėje ir 
tyrame ore su draugais ir pa­
žįstamais praleisti sekmadie­
nio popietį.

—o—
New Kensington, Pa. — Su­

sivienijimo 192 kuopos rengia­
mas šiais metais antrasis pik- 
nikas-igegužine įvyks rugpiu­
čio 19 dieną gražiam žaliuo­
jančiam darže, Peacock Inn, 
prie Greensburgh kelio, dvi 
mylios nuo New Kensingtono. 
Bus visokių užkandžių, puto­
jančio alaus ir kitokių gėrimų. 
Rengėjai kviečia visus kuopos 
narius ir visus vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu­
vius ir lietuvaites atvykti į ge­
gužinę ir linksmai su draugais 
praleisti dieną tyrame ore.

—o—
Akron, Ohio — Susivieniji­

mo 198 kuopa rengia geguži- 
nę-pikniką sekmadienį, rug­
piučio 19 dieną gražioje vieto­
je, Falcon Lake, South Main 

, Street Ext. ir Caston Road. 
Gegužinėj bus paminėta Susi­
vienijimo 70 metų ir kuopos 
40 metų gyvavimo sukaktys. 
Dalyvaus SLA vice vreziden- 
tas P. Dargis. Rengėjai kvie­
čia visus kuopos narius ir vi­
sus vietinius ir iš tolimesnių 
kolonijų lietuvius dalyvauti 
šioje gegužinėje.

—o—
Wilkes Barre, Pa. — SLA 

septintas apskritis rengia me­
tine gegužine sekmadienį, rug­
piučio 26 dieną, Rocky Glen 
parke, prie vandens. Prie gė­
rimo stando gros gera kape- 

, lija. Kas norės . gales šokti, o 
kiti dainuoti ir baliavoti. Kvie­
čia visus

\ --------------------------------------- .

Worcester, Mass.

Išvyksta į Chicagą Nuolati­
niam Apsigyvenimui

Jonas Bartašius, prieš kele­
tą metų iš Vokietijos atvykęs 
į Jungtines Amerikos Valsty­
bes ir apsigyvenęs musų mies- 
teį drauge su žmona išvyksta 
į Chicagą nuolatiniam apsigy­
venimui. 'Jis yra veiklus žmo­
gus, čia gyvendamas įsijungė 
į organizacijų ir visuomeninę 
veiklą. Aš linkiu pp. Barta- 
šiams geriausio pasisekimo 
didmiestyje Chicagoje.

Draugas.

1956Rugpiučio 17,

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)
Apsisaugojimas nuo mikrobinių ligų

Visi nori būti sveikais. Toli gražu, šito­
kios idealės padėties dar nepasiekta. Medi­
cinos mokslas savo kasdienine pažanga teikia 
žmonijai galimybių ir progų vis mažiau bei 
trumpiau sirgti, surasdamas vis naujų ir tiks­
lesnių priemonių apsisaugoti nuo įvairių ligų. 
Į kaikurias svarbesnes priemones pažvelgsi­
me iš arčiau ir su jomis daugiau susipažinsi­
me. Žinokime, kad daug geriau išvengti ligos, 
nei- susirgus gydytis.

Žmogaus stipri sveikata yra viena ge­
riausių garantijų išvengti įvairių ligų. Juk 
stiprų medį ne taip lengvai palaužia ir didžiu­
les audros. Taigi pirmiausia reikia siekti ge­
ros sveikatos ir visuomet ją rūpestingai sau­
goti. Bet tikrumoje nedaug yra žmonių, ku­
rie tiksliai rūpinasi savo sveikatos išlaikymu. 
Greičiausia del to, kad žmogus būdamas svei­
ku, mano kad tokiu visados pasiliks. Toks 
galvojimas yra neišmintingas ir labai klaidin­
gas. Nevienam vėliau ar anksčiau tą skaud­
žiai tenka patirti. Vakarykščios dienos nebe- 
grąžinsi, kaip ir praeities klaidų neibeatitai- 
sysi. Todėl sveikas būdamas, privalo sveikai 
gyventi ir nuolatos rūpintis savo sveikata.

Stambi klaida galvoti, kad sveikata gali 
r.pintis tik turtingieji. Apsukrus mažažemis 
ūkininkas ir apdairus x darbininkas gali pasi­
naudoti tokiomis pat progomis savo sveikatai 
išlaikyti. Tik reikia supratimo, gerų norų ir 
tikro pasiryžimo. O šituo visu pasinaudoti 
daugiausia pareina nuo žmogaus stoprios va­
lios. Be tokios valios turtingesnis dar greičiau 
sunaikina savo sveikatą, paskęsdamas blo­
guose įpročiuose.

Atitinkamas balansuotas maistas, reikia­
mas poilsis, vidutinis svoris, bendra švara, 
susilaikymas nuo kraštutinumų, higieniškas 
butas ir viešo sveikatingumo patarimų vyki- 
nimas, tai geros sveikatos pagrindiniai dės­
niai. O visgi daugelis ir šiais laikais vertina 
maistą kaip kokį menkos vertės dalyką, ten­
kindamas gašlų apetitą. Arba visai negalvojęs

x

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

Rašo DR. S. BIEŽIS

metasi į kitokius kraštutinumus, kurių kiek­
vienas neišdildomai palieka neigiamas žymes. 
Kur gi nuosaikumas ? Tai vis nesirūpinimo 
ženklai. Jie lydi mus su skaudžiomis pasek­
mėmis. v

Gera sveikata visuomet kelia atsparumą, 
kurį galima palyginti stipriai tvirtovės sienai, 
saugojančiai priešo įsiveržimą. Tokio asmens 
organizmas dažniau ir tikriau nugali mikro­
bus, neleisdamas jiems įsigalėti ir tokiu būdu 
išlieka sveiki. Gi palūžusios sveikatos organiz­
me mikrobai randa palankias aplinkybes veis­
tis,'platintis, kas pasireiškia vienokia ar kito­
kia liga. MĮenkas atsparumas panašus į iš­
griautą tvirtovės sieną, kuri jau nebesudaro 
sunkumų priešui įsigauti. Klasiškas pavyzdys 
— džiova. Ji plinta ten, kur žmonių sveikatin­
gumas pašlijęs, neatsižvelgiait iš kokios prie­
žasties tas pareitų. Taigi pirmas žingsnis ap­
sisaugoti nuo ligų yra visuomet išlaikyti svei­
katą kuo aukščiausiame stovyje.

Yra žmonių, kurie iš prigimties, ar vė­
liau savo .gyvenime, įgyja savotišką atsparu­
mą bent prieš kaikurias-mikrobų sukeliančias 
ligas. Tokie žmonės tikrai privalo jaustis lai­
mingais ir būti dėkingais gamtai, kad ji su­
teikė jiems nepaprastas privilegijas. Jie to­
kiomis ligomis visai nesuserga kad ir būdami 
palankiose susirgti aplinkybėse. Yra žinoma 
ir patikrinta daugybė • atsitikimų, kuriuose 
bendrauja su ligoniais, sergančiais limpamo- ‘ 
mis ir apkrečiamomis ligomis, o visgi jie iš­
lieka sveikutėliais, kuomet kiti tokiose pat - 
aplinkybėse tampa tokių ligų aukomis. Tačiau 
į šį faktą nedera dėti daug pasitikėjimo ir 
vilties, nes išanksto niekas negali pasakyti, 
kuris bus atsparus ir kuris ne. Tik praktiškas 
patyrimas tą parodo, bet šiaip rizikuoti nėra 
prasmes.

Jau ir senesniais laikais akylesnieji gy­
dytojai pastebėjo svarbą ir toli siekiantį fak­
tą, kad asmenys sirgę kažkuriomis limpamo­
mis ligomis antrą kartą tomis pačiomis ligo­
mis nebeserga. Tyrinėjimai įrodė, kad tokių 
asmenų organizme' įvyksta kas tai tokio nau­
jo, ko pirmiau visai nebūta, būtent, atsiranda, 
kaip buvusios ligos paseka, tūlos medžiagos, 
apsaugojančios nuo pakartotinų susirgimų.

(Bus daugiau)

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
Atlanto pakraščio skautų- 

skaučių stovykla
Rugpiučio 25—rugsėjo 3 d. 

Atlanto rajono skautų ir 
skaučių vadovybes organizuo­
ja didelio mąsto stovyklą vi­
siems šiame pakraštyje gyve­
nantiems skautams ir skau­
tėms. *

Stosvykla įvyks toj pačioj 
vietoj, kur praeitais metais 
buvo “Dainavos” stovykla ir 
kur šiais metais stovyklavo 
vilkiukai — So. Woodstock, 
Conn. Busimoji stovyklos va­
dovybė nuodugniai apžiurėjo 
stovyklos rajoną ir nustatė, 
kad j km e nesunkiai galės įsi­
kurti 300 skautų ir skaučių.

Šiais metais toj vietoj bus 
dvi atskiros stovyklos. Ber­
niukam^ vadovaus patyręs 
skautininkas, vienas iš pa­
grindinių lietuviškosios skau- 
tybės šulų vyr. sktn. A. Sau- 
laitis. Jį lietuviškoji visuome­
nė gerai pažįsta kaip Lietu­
vių . Bendruomenės pradinin­
ką ir organizatorių. Skautų 
stovyklai vadovaus dar iš 
Lietuvos • laikų žinoma peda­
gogė sktn. K. Marijošienė.

Stovyklų vadovybės sieks 
įgyvendinti šiuos tikslus:

1) Visais budais stiprinti 
stovyklautojų lietuvišką dva­
sią; •' .

2) Gilinti skautiškąjį paty­
rimą;

3) Sudaryti. sąlygas,
a) vienetams veikti savo 

apimtyje;
b) vadovams įgyti daugiau 

stovyklinio patyrimo;
c) vienetam? pajusti skau- 

tybės dvasią ir įsigilinti į 
skautybes metodo privalu­
mus.

Stovyklos mokestis visam 
laikui — 15 dol.; pirmajam 
savaitgaliui — 2.50 dol., ant­
rajam (darbo dienos) — 5 
dol. Visi vienetai * arba, kur 
vienetų nėra, pavieniai skau­
tai registruojasi pas sk. v. 
Arvydą Kudirką, 69 So. Le­
onard St., Waterbury, Conn. 
Registruojantis reikia įmokė­
ti 5 dol. ir pranešti stovyk­
lautojo vardą ir pavardę, am­
žių, adresą, patyrimo laipsnį, 
vyresniškumo laipsnį ir pa­
reigas.

Skautų stovykloje bus su­
darytos specialios komisijos, 
kur skautai galės laikyti eg­
zaminus į visus patyrimo 
laipsnius, įgyti specialybes, 
valstybinį, tautinį bei tarp­
tautinį ženklus.

Nors skautų ir skaučių sto­
vyklos veiks savarankiškai, 
bet bus ir bendrų užsiėmimų: 
ūkio reikalai, suderinta dar­
botvarkė, keli 'bendri laužai, 
pamaldos, stovyklos laikraštė­
lis.

Be skautų vadovų stovyk­
loje visą laiką stovyklaus gy­
dytojas ir kunigas. Taip pat 
bandoma surasti tautinių šo­
kių ir tautinių žaidimų in­
struktorių. Norima, kad kiek­
vienas stovyklautojas pra­
moktų šokti bent kelis tauti­
nius šokius ir žaisti kelis tau­
tinius žaidimus.

Bendrai stovyklos laužai į- 
vyks rugp. 26 dieną, rugsėjo 
1 ir rugsėjo 2 d. Į šiuos lau- 
žus-,- ypatingai- į i paskutinįjį, 

kviečiami atsilankyti ir sve­
čiai.

Stovyklos vadovybė ypa­
tingą dėmesį kreips į:

1. Įsirengimus ((skautiško 
sumanumo bei patogumo po­
žymiai ;

2. Tvarką (palapinėse, visoj 
stovykloj, virtuvėse);

3. Švarą (pirmasis kultū­
ringo stovyklavimo ženklas; 
palapinėse, aplink jas, visoj 
stovykloj);

4. Punktualumą;
5. Dainavimą (lietuviškasis 

bruožas skautavime);
6. Lietuvių kalba kalbėji­

mą (tautinės garbės reiški­
masis) ;

7. Dalyvavimą '(laužų pro­
gramose ir pan.)

Stovyklos inventorium rū­
pinasi visos vietovės atskirai, 
kiekvienas stovyklautojas pri­
valo turėti lovelę, be kurios ‘ 
stovyklauti draudžiama. Vil­
kiukai (iki 12 m.) šioj sto­
vykloj stovyklauti negalės.

Šios stovyklos apjungs 
skautų ir skaučių vienetus iš 
sekančių vietovių: Bostono, 
Brocktono, Worcesterio, Hart­
fordo, New Britaino, Water- 
burio, New Haveno, New 
Yorko, Elizabetho ir Phila- 
dephijos. Be to, joje galės 
stovyklauti ir pavieniai skau­
tai, gyveną vietovėse, kur 
skautų vienetų nėra. SKS.

New Yorko skautų Tauro 
tunto vadovybe rugpiučio 1 
dieną turėjo pasitarimą su 
amerikiečių skautininkais dėl 
Tauro tunto trijų draugovių 
įregistravimo į Boy Scouts 
of America. Galutinio spren­
dimo neprieita.!
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TĖVYNE
Graži, graži tėvynė mano

Šalis damų ir žolynų, f
Ten upės per laukus sriuvena
Lietuviai ten dorai gyvena,

Nuo neatmenamų dienų.
Sapnuos ir aš ten gyvenu.

Graži, graži lietuvių žemė—
Ji mums gražiausia iš visų!

Tik jai laikai nelaimę lėmė—
v Raudonas tvanas jų apsėmė...

Ten širdys plyšta, ten tamsu..
Ten nesaugu... šiurpu... baisu.
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Athol, Mass.
kp.

1517

kp.
1016

Mr. J. Karčiauskas, 
Elmtree St.,

Curtis Bay, Md.
Mr. A. J. Brush,
W. Adams St., 

Taylorville, Ill.
kp Mr. J. Damijonaitis,
115 S. 11th St.,

Clinton, Ind.

kp. Mr. J. Vaišvila,
829 W. 33rd St., 

Chicago 8, Ill.
123 kp. Mr. M. Juodviršis, 

1577

122

Rue de Seve,
Montreal 21, Que., 

Canada;
Mr. J. Dickens,
Daniel Blvd., 

Bloomfield, Conn.
125 kp. Mrs. F. Petraitienė,

107 N. 20th Ave.,
Melrose Park, Ill.

124 kp.
9

126 kp. Mr. P. Bukšnaitis,
307 W. 30th St.,

New York 1, N. Y.

208

209

210

Mrs. A. Jagiella, 
3052 W.

kp.

kp. Mrs.
Box 357,

63rd St.
Chicago 29,

S. Davis,

Ill.

Cairnbrook, Pa.

kp. Mrs. O. Aukštakalnienč
246 E. Spruce St., 

Williamstown, Pa.

kp. Mr.
5 N. John St.,

Pana,
kp. Mr. P. Mažeika,
9 East Oak St., 

White Plains, N.

85 kp. Mr. J. Parulis,
530 Hoyt St., 

Kingston, Pa.

86 kp. Mrs. S. Agllnskl, 
440

87 kp.
5721

Ill.

Minton St.
Pittsburgh, 4, Pa.

Mr. J. šermukšnis, 
So. 36th St., I

Omaha Nebr.

127

128

129

kp. Mr. V. Valkevičius,
105 Vine St.,

W. Lynn 3, Mass.
kp. Mrs. E. Šiurmaitiene,
708 Doolittle St.,-

E. Carnegie, Pa.
kp. Mrs. M. Jašinskiene, 

3155 W. Augusta Blvd.,
Chicago 22, Ill.

131 kp. Mr. A. Paškevičius,
17 Sunset

132 kp. Mr. P. 
O.,

Mr. K. Matuseviius, 
McKean Ave.,

Donora, Pa.
Mr. V. J. Bogdanskis, 
64, Star Route, 

Christopher, Ill.

167 kp.
712 Davis Ave., \ 

Jolliet, Ill.
168 kp. Mr. S. Cibulskas,

1 Valley Rd., 
Stamford, Conn

169 kp. Mrs. O. Trlška,
739 Harmony Rd., 

Baden, Pa;

kp. Mrs. Z. Stanienė,
R. D. 1, 64—1 AEX, 

Cheswick, Pa.
kp. Mr. F. Kondrotas,
Box 121, 

Bentleyville,'' Pa.

175 kp. Mr. B. Kontrim, .
598 E. Broadway,

So. Boston 27, Mass.
177 kp. Miss H. Staskunas, 

3013 S. 6th St, 
Milwaukee 15, Wis.

211 kp. Mr. A. Ramanauskas,
536 E. Centre St., 

Mahanoy City, Pa.
212 kp. Mrs. A. Glemboski,

4203 Wilson Rd., 
SKenosha, Wis.

214 kp. Mr. A. Shnariavičius, 
4856 •Oldenburg ^Ave.,

St Louis 23, Mo.

215 kp. Mr. Geo. Šalna,
R. F. D.\ 1,

Hubbardsvllle, N. Y.

216 kp.
525

Mr. R. McShane,
E. 2nd St., 

Erie, Pa.

217 kp.
7207

Mr. V. Petrauskas,
S. California Ave., 

Chicago 29, Ill.

W. Poplar St.
Plymouth,

Mr. J. Plečkaitis,
Highland Ave.,

Aliquippa,
Mr. S. Raila,

4 Bethel St.,
E. Norwalk, Conn.

kp.

kp. Mr. P. Svetka, 
70-11 — 60th Ave.,

Maspeth .78, N.

Pa.

Pa.

kp. Mr. S. Mitchell,
6059 S. Washtenaw Ave., 

Chicago 29, Hl.
252 kp. Mrs. A. German,

2409 Baker St., 
Muskegon Hts. 57, Mich.

251

253 kp. Mr. J. Aulinskas,
717 E. 9th St.

Kewaflee Ill.
254 kp. Mr. V. Kudarauskas, 

1030 Greenwood St.
Madison,

kp. Mr. A. Kever,
333

Ill.

255

256 kp
108

257

258

259

260

261

E. 14-th St., 
Chicago Heights,

Mr. M. Makar, 
Hale St,

Osceola Mills,

Ill.

Pa.

kp.
334

kp.
185

Mr. W. Maslauskas, 
Howett St.,

Peoria 6, Ill.

Mrs. O. Kazakevičiene, 
Barnett St.,

Washington, Pa.

kp. Mr. T. Terleckas,
2023 Centre St.,

Ashland, Pa.

kp. Mr. K. J. Mačiukas,
2439 W. 69th St., 

Chicago 29, Ill.
kp. Mr. M.. Shipuleski,

Southhold, L. I. N.

kp.262
Box

Mrs. J.
953,

Glozer,

Zion, Ill.

263 kp.
113

Mrs. S. Waiksner,
S. Bissell St., 

Virden, Hl.

264

265

267

kp. Mr. Wm. Fatsun, 
Main St., R. F. D. 2, 

Somers, Conn.

kp. Mrs. M. Savukienė, 
Box 345,

Muse, Pa.

kp. Mr. V. Grabliauskas,
142 E. 6th St., 

Wyoming, Pa.

270

272

273

kp. Mrs. Anna Gudelis, 
502 — 26th St., 

Niagara Falls, N.

kp.
199

Mr. J. Šunskis, 
E. Main St., 

Amsterdam, N.
Mr. J. Maksvitis

Graži, graži šalis didvyrių,
Bet, ak, jie ilsisi kapuos... 

Nauji didvyriai kils iš girių— 
Iš už kalnų ir jurų-marių—

Kartu į bendrų talkų stos,
Lietuva brangių išvaduos!

“ ALUMS RASTENIS.

285 kp. Mr. M. Prakop, 
De Witt St., 

Linden, N. J.
334

286 kp.
918

Mr. J. Miliauskas, 
Woodward Ave.,

McKees Rocks, Pa.
287 kp. Mr. B. J. Schegaus,

195 Grand St.,
Brooklyn 11, N. Y.

290

292

293

294

295

kp.
208

kp.
R.2,

kp.
Box

kp.
635

kp.
Box

297
97

299

300

301

302

304

Mr. A. Kaunas,
S. Morris St, 

St. Clair, Pa.

Mr.
Box

Miss 
57,

K. Bražinskas, 
33,.

Marissa,

J. Pachesa,

Wilsonville,

ui.

Ill.

Mr. S. Pangonis, 
High St.,

Carlinville, I1L

Mrs.
34,

O. Eičienė,

Granville, Ill.
A. W. Dėdinas,kp, Mr.

Norwood St.
Greenfield, Mass.

kp.
232

Mr. J. Shopis, 
Maple St,

Rumford, Me.
kp. Mr. P.

1110 Galina
Vaičekauskas, 
Blvd.,

Aurora, Ill.

P. Deveikis,

327 kp. Mr. Chas. Wassell,
422 Illinois St.,

Bicknell, Ind.

328

329

830

331

332

333

334

335

336

340

kp. Mrs. J. M. Tumavičlenė
30 Robeson St,
Jamaica Plain 30, Mass.

kp.
122

Mrs. J. PurtulienS, 
Stanton St.,

La Porte, Ind.

Misa I. Kupris,kp.
9 St. Marks Rd.

Dorchester 24, Mass.

kp. Mr. P. Davulis,
8 Ninth St.,

Nashua', N. H.

kp. Mr. J. Rasčius, 
107-14

Richmond Hill, N. Y.
115th St.

kp. Mr. A.
P. O. Box

Oakdale,

M. Augunas, 
396
L. I., N. Y.

Gudaitis,kp. Mr. B.
20 Burn St., 

Thompsonville, Conn.

kp. Mrs. A. Petrenas, 
76-19 — 85th Rd., 

Woodhaven 21, N.

kp. Mr. K.
1330 So. 49th Ave., 

Cicero 50, Ill.
kp. Mr. B. Elsbergas,

50 Maple Ave.,
Trenton 8, N. J.

kp. Mrs. V. Aperones, 
189 Prospect Ave., 

Buffalo 1, N.

305

306

308

309

341

342

kp.
331

kp.
13

Mr. P. Andrejunas, 
Central St.,

Manchester, N. H.

Mr. M. Vaitkunskas, 
Washington Ave.

Danbury, Conn.
kp. Mr. J. Gedmintas,

15 Mt. Ida Rd., 
Dorchester, Mass.

kp. S. Dailid&nas,
175 Lincoln Ave.,

E. White Plains, N. Y.

310 kp. P. P. Simanauskas,
Rt 1, 

Rhinelander, Wis.

311

kp. Mr. J. A. Mickevičius,
1450 N. Talman Ave., 

Chicago 22, HL
i kp. Mrs. J. Brazauskienė,

104 E. 11th St., 
Huntington Sta., L.I.N.Y.

kp. Mr. John Warekolse,
R. 1, Box 237, 

Rhinelander, Wis.
kp. Mr. A. Kaziunas,

334 N. 12th St., 
Easton, Pa.

kp. Mrs. M. Kachauskas,
703 McHenry St.,

x Baltimore, Md.
347 kp. Mr. V. Bankauskas,

14 Huldah St, 
Providence, R. I.

kp. Mrs. O. KuSleikienS,
303 Broad St., 

Bridgewater, Mass.

345

349

350

151

kp. Mr. F. J. Stankus,
115 Ash Ave.,

Moundsville. W. Va.
kp. Mr. P. Šimelis,
292 Crann St,

Hillside, N. J.
352 kp. Mrs. Z. Januškevičienė

16534 Coyle Ave., 
Detroit 35, Mich.

kp. Mr. John Narusis,
503 E. Lindell St., 

W. Frankfort, Ill.

353 kp. Mrs. S. Amszi, 
3300 Elisko St.,

Pittsburgh 4, Pa.
354 kp. Mr. J. Ramoška,

926 Lane St., 
Akron 7, Ohio

357c kp. Mr. J. Bitte, 
8814 Cottage Grove Ave.

Chicago 19, Ill.
359 kp. Mr. W. V. Anesta, 

8 Mayhew St., 
Dorchester 25, Mass.

kp.
P. O. Box 202, 

Calumet City, Hl.
kp. Mrs. M. Terevich, 

101 W. Third
Spring Valley, III.

Mr. M. Mankevičius, 
132,

Roslyn, Wash.
kp. Mr. A. Kirveliavlčius,
201 Lackawanna Ave., 

Duryea, Pa.

219, kp.
Box

274

221

222

224

St.,

275

312

313

kp. Mr. J. Rupšls, 
R. 3, Box 187,

Laporte, Ind.

kp. Mr. J.
P. O.

Drazdžulis,

kp. Mr. S. Janarauskas,
1613 W. Capitol Ave., 

Springfield, Ill.
276 kp. Mr. V. A. KerSevičlus,

13190 Monica
Detroit 4, Mich.

kp. Mr. J. Jaruševičius,
28 Pine St., 

Easthampton, Mass.
kp. Miss A. Mikužis, 

2026 N. Humboldt Blv<L.
Chicago 47, Ill.

315

316

kp. Mr. J. C. Diokas,

W. Ghent, N. Y.

Bulpitt Bl.
kp. Mr. J. Zaukus,
856 E. 172nd St.,

Bronx 60, N. Y.
226 kp. Mrs. E. Petraitis, 

5010 W. Concord Pl.
Chicago 39, Ill.

2Ž7 kp. Mr. V. Baranauskas, 
1525 Delaware Ave.,

Des Moines 17, Iowa 
kp. Mrs. Valdona Milawski 
P. O. Box 142,

Thorp Wis.
230 kp. Mrs. A. Stravinskas, 

87 Robert

225

229

St., 
Nanticoke, Pa.

T. Gedvilienė,‘232 Mp. Mrs. 
Box 411, 

Thomas, W. Va.
233 kp. Mr. S. Vitkauskas,

226 — 4th Ave., 
Frankfort, N.. X

277 kp. Mr. J. Stankus, 
R. D. 2, Box 625

Leechburg, Pa.
278 kp. Mr. V. A. Kerševičius, 

13190 Monica,
Detroit 38, Mich.

279 kp. Mr. <P. Gelcius, 
P. O. Box 393,

Sesser, Ill.

kp. P. Davidavičius,
1114 Walker St., 

Jackson, Mich.
281 kp. Mrs. M. Kupchella,

1125 Johnson. St., 
Nanty Gio,

280

Pa.

317

283 kp.
16

284 kp.

Mr. J. Laigonis,
W. Phillips St.,

Coaldale,
Mrs. Mary Klimaitis,

1800 Clay St.,
. E. Gary, Ind.

Pa.

kp. Mr. Wm. Urban,
Box 69,

Marianna, Pa.
kp. Mr. K. Žukauskas, 
Box 88,

Riversville, W. Va.

320 kp.. Mr. A,. Kojelaitis,
R. R- 2, 

West Lome, Ont., Canada
321 kp. Mr. J. P. Novorosky,

p. O. Box 26, Rt.2, 
Mar. Lin, Pa.

kp. Miss H. Player,
7019 S. Washtenaw Ave.

Chicago 29, HI.
323 kp. Mrs. A. Baranauskienė,

315 — 1st Ave., 
Carnegie, Pa.

K. Mickevičius, 
St,
Terryville, Conn.

322

325 kp. Mr.
1 Forest

Yakavonls,

360 kp. Dr. D. Pilka,
546 E. Broadway

361 kp.
320

E. Broadway 
So. Boston 27, Mass.
Mrs. E. Brakna,

Stanton St, 
Wilkes Barre, Pa.

(
362 kp. Mr. P. Chepla,

950

363 kp.
527

Rondell Rd.
Cleveland 10,

Mr. W. S. Domash, Jr.
Forest

Ohio

St.,
Eureka, Mo.

365

367

369

Miss i. 
30 Robeson 
Jamaica Plain 30, Mass. 

Up. Miss Helen Budries, 
25 Orchard Ave.,

Port Chester, N. Y. 

kp. Mr. P. Paramskas, 
2414 — 39th Place,

Washington 7, D. C.

kp. Yurenas, 
St,

326 Mr. R.
261 Summer St, 

Bristol, Conn.

371 kp. Mr. A. K. Martin,
73 Farragut Rd.,

So. Boston 27. Mass.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Patenkintas Atostogoms

Vladas J. Dilia, Susivieniji­
mo veikėjas iš East Orange, 
N. J., praleidęs atostogas mu­
sų organizacijos vasarvietėje 
Atlantic City, sekretoriui Vi- 
nikui rašo:

“Pirmą kartą praleidau dvi 
savaites atostogų Susivieniji­
mo vasarvietėje Atlantic Ci­
ty, N. J. ir esu pilnai paten­
kintas. Reikia stebėtis p. O. 
Vinikienės pavyzdinga tvar­
ka, švara ir kitais vasaroto­
jams patogumais.

■‘Vasarvietė buvo užpildyta 
įžymiais lietuviais net iš pen­
kių Amerikos valstijų ir Ka­
nados”.

Linkėjimai iš Chicagos
Zosė Vitaitienė, atostogau­

dama didmiestyje Chicagoj ir 
viešėdama pas gimines, pri­
siuntė gerus linkėjimus Su­
sivienijimo centro personalui.

So. Boston, Mass.

Balto 17 Skyrius Rengia 
Didelį Pikniką

Per visą vasaros sezoną 
Washington© yra rengiami 
koncertai atvirame ore. Kon­
certai daugiausia vyksta čia 
gerai žinomu vietoj, vadina­
moj Watergate Park, arba 
Potomac River parke, kur 
yra apie 20 tūkstančių sėdy­
nių.

Rugpiučio 21 dieną, antra­
dienio vakare bus dar vienas 
koncertas viršminetoje vieto­
je, kur Arnoldas Vokietaitis 
bus svarbiausias vokalinis so­
listas. Teko nugirsti, kad į šį 
koncertą atvyksta daug lie­
tuvių iš tolimesnių kolonijų, 
kad išgirsti Arnoldą Vokie­
taitį dainuojant.

Reikia pastebėtų kada Ar­
noldas dainuoja ant sostinės 
namo laiptų, ten lankosi visi 
senatoriai ir kongresmanai, 
taipgi prisirenka daug žymių 
asmenų muzikos mylėtojų pa­
siklausyti garsaus dainininko 
daiųavimo.

Rugpiučio 21 dieną visi 
Wjashingtone gyvenanti muzi­
kos mylėtojai trauks į Weter- 
gate Parką. Ir Aš Busiu.

Iš Bostono Apylinkės

TURĖJOM GRAŽŲ POBŪVĮ
Bostono Balto 17-tas sky­

rius rengia pikniką pasiliku- 
siems Europoje ir Sibire mu­
sų broliams ir sesėm sušelpti 
šių metų rugpiučio 19 dieną, 
2 valandą po pietų, Romuvos 
Parke, Brookton, Mass..

Todėl mieli lietuviai, kvie­
čiami dalyvauti šiame piknike 
ir paremti tuos, kurie būtinai 
reikalingi paramos, nes tik 
nuo musų priklauso jų gyvy­
bės išlaikymas.

Atsilankiusieji turėsite pro­
gą pamatyti musų puikią pro- 
pramą: Tautinių šokių grupė, 
vadovaujama p. O. Ivoškie- 
nės šoks tautinius šokius, 
dainuos Bostono vyrų choras, 
vadovaujamas komp. J. Gai­
delio, taipgi bus ir kitų įvai­
renybių.

Autobusai nuvež ir parvež 
tik už $1.50. Jie išeis nuo Lie­
tuviu Piliečių Klubo So. Bos­
tone 1:30 valandą po pietų.
• Visus kviečia Bostonono 
Balto skyriaus valdyba.

A. Andriulionis.

Washington, D. C.

Arnoldas .Vokietaitis Dainuos 
Viename iš Daugelio Koncer­
tų, Kurie Rengiami Sostinėj

Newhaveniečių ponų Vokie­
taičių sūnūs, Arnoldas Vokie­
taitis, kaip jau žinoma, tar­
nauja Amerikos karinėje tar­
nyboje apie pusantrų metų 
eidamas dainininko pareigas 
U. S. A. Army Band and So- 
list Bass-Baritone.

Š. m. liepos 28 dieną, CA­
SA LOMA vašarvietėj, East 
Bridgewater, Mass, turėjom 
tikrai puikią sueigą, ar ge­
riau tiktų pavadinti sąskrydį, 
Tai buvo greitomis susitele- 
fonuota kelių artimų draugų, 
kad kur nors praleisti links­
mai šeštadienio popietį. Ir, 
žinoma, susitarta vykti į šį 
linksmą rezortą. Čia galima 
erdvioj svetainėj šokti, ežere 
maudytis, medžių pavėsyje il­
sėtis ir šnekučiuotis. Valgių 
ir gėrimų galima gauti kiek 
tik nori. O patarnavimas, 
apart kelių gražių patarnau­
tojų, šios vietos šeimininko 
Alfonso Steekio ir jo malo­
nios žmonos Marijonos, kuo- 
puikiausias.

Tai buvo pirmas po visų 
seimų toks draugiškas suėji­
mas ir pasikalbėjimas.

Dalyvių tarpe matėsi šie 
veikėjai: SLA 2-ros apskri- 
tits pirm. A. Chaplikas, San­
daros 7-tos kuopos pirm. S. 
Jokubauskas su šeima ir anū­
kais, J. Ziminskas, Al. Walla­
ce, J. Lekys, 'Legionierių Ste­
pono Dariaus Posto koman- 
dierius George Sarafinas, ve- 
ce komandierius Frank Bo­
ardman, Clem Sabet ir Joe 
Adams. Iš moterų Ladies 
Auxiliary dalyvavo: Blanche 
Stravinski, Petres Kun, Ve­
ra Kanuski, Mary Grimas ir 
kitos.

Iš Brockton, Mass, dalyva­
vo Jurgeliunai ir kiti.

Čia besilinksminant teko 
sužinoti, kad musų jaunikai­

tis Julius Ziminskas iš So. 
Boston, Mass., apie pradžią 
rugsėjo mėnesio žada žengti 
į stoną moterystės. Happy 
landing my friend.

Dalyvis.

Svarbus Pranešimas 
Bostono Lietuviams
Pranešame, kad Dr. V. 

Sruogienės parašyta Lietuvos 
Istorija jau pasiekė Bostoną. 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
81 kuopos globoje Bostone 
randasi 90 egzempliorių., Visi, 
kurie šią nepaprastai įdomią 
ir gausiai iliustruotą knygą 
užsisakė, o taip pat visi, ku­
rie ją nori įsigyti, prašomi 
kreiptis į TMJD kuopos val­
dybos narius. Pasireiškė di­
delis reikalavimas šios istori­
jos, tad neužmirškite prie 
pirmos progos ją pasiimiti.

Tokios istorijos turėjimas 
kiekvienam lietuviui labai 
svarbu.. Svarbu ne vien dėl 
to, kad jis parems lietuvių 
kulturinį darbą ir įvertins au­
torės Dr. Sruogienės virš tre- 
jatą metų nuoširdų pasišven­
timą šiam veikalui; svarbu 
taipgi, kad daugiau susipa- 
žins su savo tėvų kraštu, su 
tautos istorija. Yp a t i n g a i 
'svarbu jaunuomenei, tiems 
kurie neperseniai čia atvažia­
vo, lygiai ir tiems, kurie čia 
gimę, savo bibliotekoje turė­
ti Lietuvos Istoriją. Ji nekar­
tą vartys tos istorijos lapus 
ir sems žinias apie savo pro­
tėvių kraštą. Geriau susipaži­
nę su savo tėvų-protėvių pra­
eitimi, labiau jie įvertins sa­
vo žmones ir norės amžinai 
pasilikti pavyzdingais Lietu­
vos sunais bei dukroms. Tė­
vai, nepraleiskite šios progos! 
Įsigykite Lietuvos Istoriją ir 
ją padovanokite savo vai­
kams. Didelį gerą jiems pada­
rysite. A. M. J.,

TMD 81 kuopos sekretorė.

Paješko Brolio Gyve­
nantis Sibire ,

Paješkomas Jonas Dubins- 
kas, gimęs ir augęs Wilkes 
Barre, Pa. Jis du kartu lan­
kėsi po Pirmojo Karo Šiluvo­
je.

Jonas Dubinskas prašomas 
atsiliepti tokiu adresu: Chart 
K. Andriušis, 1314 Muskegon 
Ave. N. W., Grand Rapids 4, 
Mich.

Prašo Pranešti
Lietuvoje gyvenantis K. 

Stiklius paieško Brooklyne 
gyvenančią Pranę Česniutę, 
po vyru Kasiulaitienę. Žinanti 
jos adresą praneškite M. Lau­
kui, 914 Broadway, Brooklyn 
6, N. Y., kuris pasiųs prane­
šimą į Lietuvą.

Maloniausia ir sveikiausia poilsio vieta
SLA Vasarnamis

ATLANTIC CITY, N. J.
128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963 

Atidarytas vasaros sezonui SLA nariams, jy šeimoms ir draugams pail­
sėti, atostogoms ir sveikatai pataisyti.

Modemiškai įrengti kambariai, dvi patogios pilnai įrengtos virtuvės, kurio­
mis gali naudotis svečiai, jeigu nenori valgyti artimuose ir patogiuose restora­
nuose. Jurų maudynės prie pat namo.
KAMBARIŲ KAINOS: Vienam asmeniui —- $3.00 ar $4.00 dienai. Dviem asme­
nim viena lova — $5.00. Dviem asmenim dvi lovos — $6.00 dienai. Pridėtine lova 
kambaryje $2.00 dienai.
SUSISIEKIMAS:. Iš New Yorko 2^ valandų iš 8th Avenue ir 41st St. auto­
busų stoties kas valandą šaldytu oru busais. Kaina į vieną pusę $2.50.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
/ 307 W. 30th St., New York 1, N. Y. /

TeL LAckawanna 4-5528

Paieškojimas

Paieškau Dominiko Vilko, 
gyvenančio California valsti­
joj. Prieš 25 metus gyveno 
Milwaukee, W(is.

Turiu svarbų reikalą, pra­
šau atsišaukti šiuo adresu;

Petras Kizevičius, 
1818 So. 13-th Street, 

Springfield, Ill.

Naujas Žurnalo 
“Darbo” Numeris

Išėjo iš spaudos gerokai pa­
vėluotas šių metų “Darbo” 
pirmas numeris. Žurnalas kaip 
visuomet — 40 puslapių, įriš­
tas į gerus viršelius. Jis jau 
dešimti mėtai eina kas trys 
mėnesiai. Šio numerio suvėla­
vimą leidėjai teisina techniš­
kais sunkumais lietuviškose 
spaustuvėse.

Šis “Darbo” numeris, kaip 
ir anksčiau išleistieji, reikia 
skaityti neblogu įnašu į musų 
literatūros lobyną.

Vedamasis straipsnis gvil­
dena lietuvišką “politiką”, 
daugiausiai kalba apie Vy­
riausio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto ,(Vliko) santykius 
su Lozoraičiu.

Gerai žinomas lietuvių ra­
šytojas Pulgis Andriušis po­
puliariai dėsto Platono, Aris­
totelio ir kitų graikų filosofų 
pažiūras į žmogų.

Perspausdinta lietuvišk a m 
vertime straipsnis iš “Socia­
list Call” apie Amerikos Dar­
bo Federacijos ,(AFL) ir Pra­
monės Organizacijų Kongreso 
(CIO) politinę ideologiją da­
bartiniu ymetu.

Prof. J. Kaminskas trum- *
pai, bet jautriai apibudina ne­

seniai mirusį prof. Vaclovą 
Biržišką, pateikadamas pluo­
štą biografinių bruožų iš ve- 
lionies visuomeninės veikios.

Dr. Pranas Ancevičius, da­
bar gyvenąs Kanadoje, įdo­
miai pasalioj a apie neseniai 
mirusio Chicagoje buvusio 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
pirmininko, Dr. Antano Gar­
maus pergyvenimus praeitojo 
karo ir taremties metu.

Vienas jaunesniųjų musų 
rašytojų, Jonas Kizms, supa­
žindina skaitytojus su poeto 
Henriko Radausko eilėraš­
čiais.

Inž. K. Balkus dilgina skai­
tytojo smalsumą domėtis vė­
liausiais mokslo pasiekimais, 
ypač kaip jie automatiškai 
kontroliuoja musų ekonominę 
gamybą.

J. Ks. nagrinėja klausimą., 
kaip tai atsitiko, kad pranciš­
konų leidžiamas “Darbinin­
kas” paskyrė $500 premiją 
liberališkų pažiūrų rašytojui 
Antanui Škėmai už jo dramą 
“Žvakidė”.

Kitas inicialais pasirašęs 
asmuo, J. R., su pasipiktini­
mu atsiliepia apie bolševikų 
režimą Rusijoj, kuris be dau­
gybės kitų nekaltų žmonių iš­
trėmė į Sibirą ir ten nukan­
kino lietuvį visuomenininką 
prof. Antaną Žvironą.

Yra ir trumpesnių įvairiais 
klausimais straipsnių bei 
skaitytojų pasisakymų.

Turinio požiūriu “Darbą” 
reikia skaityti vienu bran­
džiausių lietuviškų periodinių 
leidinių, žurnalo kaina $1.00 
metams, atskiro numerio kai­
na 35c. Adresas: “Darbas”, 
636 East Broadway, So. Bos­
ton 27, Mass.

Reikia pastebėti, kad čia

minimą numerį dirbusi spaus­
tuvė neturi reikiamų antgal- 
viams raidžių ir kai kurių ki­
tų spaudos reikmenų. Tačiau 
bendra techninė žurnalo iš­
vaizda yra gera.

SHALINS 
(Shalinskai) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(nt Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. X.

I
 nuteiktam garbingas laidotu 
ves. Koplyčias suteikiam ap­

mokamai visom dalys* 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai t 
r. W. SHALINS DB

J. B. SHALINSW. Virginia 7-4499

Skubiai Parduodama
DU NAMAI, trijų šeimynų 

po šešis kambarius. Centrali- 
nis apšildymas aliejum, šiltas 
vanduo. Vamzdžiai variniai 
naujai sudėti. Vanduo labai 
švarus. Žemės plotas: 51X134 
pėdos. Sodas ir bičių kolonija 
su 36 aviliais. Kas nori, gaji 
pirkti bites atskirai ar su na­
mais, su medum ir visais įran­
kiais. Vieta aukšta ir graži 
prie Grand Avenue, Maspethe, 
tarp 73 ir 74 gatvių. Autobu­
sų ir požeminės stotys visai 
arti.

Taip pat išnuomojama du 
kambariai ir virtuvė. Tinka 
porai be vaikų. \

Pardavimo priežastis: Savi­
ninkas turi išvažiuoti gyventi 
sausame klimate.

Po 7 vai. vakarais telefo- 
nuokite: DEfender 5-7494., ar­
ba atvykit pasikalbėti: 73-43 
Grand Ave., Maspeth 78, N. 
Y. Antrame aukšte.

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supraj»tama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St, Chicago 29, ML
Telefonas Republic 7-7868

J 0 H N N A G H T E N * CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

BENEDICT J. SCHEGAUS
, REAL ESTATE l£ INSURANCE 

Praneša ofiso perkėlimo viėtą. ' 
152-08 — 84th DRIVE, JAMAICA 32, N. Y.

Tel. AX. 7-0990. j

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

[Rugpiučio 11 [Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
PRANAS VILČINSKAIS, 3 kp., Elizabeth, N. J., gimęs 

rugpiučio 15, 1898 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė balandžio 6, 1925 m., mirė vasario 3, 1956 m. 
Velionio žmonai, Domicėlei Vilčinskiėnei, pomirtinės 
išmokėta _____________ į------ r--------------$1,000.00

JONAS GERULIS, 29 kp., W|estville, Iii., gimęs gegužės 
13, 1875 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruod­
žio 18, 1913 m., mirė liepos 11, 1956 m. Velionio 
žmonai, Onai Gerulis, pomirtinės išmokėta----- $81.00

ELZBIETA LUCKIENE, 126 kp., New York, N. Y., gi­
mus Lieeuvoje. Prie iSLA prisirašė birželio 1, 1923 
m., mirė liepos 12, 1956 m. Velionės vyrui, Juozui 
Luckui, pomirtinės išmokėta_____________$600.00

MARY D. KŲLINSRAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gi­
mus gegužės 17, 1896 m., Mahanoy City, Pa. Prie
SLA’, prisirašė birželio 8, 1941 m., mirė liepos 22, 
1956 m. 'Velionės dukteriai, Alice Kuiinskas, po­
mirtinės išmokėta -- -------- ----- ------- ;------------ $500.00

Viso ____________________ _________ — $2,181.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso »— $91,856.73

išmokėtos ligoje pašaipos
M. JONES, 77 kp., Rockford, UI. Sirgo 8 sav. ir 4 d. ---------------- $90.50
J. JOKUBAUSKAS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 8 s. ---------------- 54.00

,M. D. KULINSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. ------- 36.00
I , "

Viso i----------- -------------------------------------------------- $180.50
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso ----------  $18,295.95
v M. J. VINIKAS,

SLA Sekretorius

4'

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug Žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės Ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis-* 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan Ugi jie1 gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA

Tautines demokratinės minties laikraštis.
ražo visuomeniniais, kultūriniai*, poetiniais, Lietevo* lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus Ir ii. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra speoia- 
lūs skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, e/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
či> telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir

636 Broadway,

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOfiKturi savo korespondentu* kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje Ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų witų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAA gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to­
kiu adresu:

NAUJIENOS

I

1738 South Habted Street, Chicago 8, Illinois

s




